• 04.876.448 BRAULIO 

COURA BARCELLOS, pessoa jurídica de 

direito privado estabelecido a Rua Carlos 

Nunes Cordeiro, n°18, bairro: Centro, na 

cidade de Dom Silvério - MG, CEP: 35.440-

000, inscrito no CNPJ sob o n° 

04.876.448/0001-24, no valor total de R$ 

80.974,60 (Oitenta Mil e Novecentos e 

Setenta e Quatro Reais e Sessenta 

Centavos). • N A FERREIRA 

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecido a 

Avenida Laguna, n°2169, bairro: Zona 3, na 

cidade de Maringá - PR, CEP: 87.050-260, 

inscrito no CNPJ sob o n° 20.915.722/0001-

83, no valor total de R$ 67.615,00 (Sessenta 

e Sete Mil e Seiscentos e Quinze Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom      Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 94 §1º. Por representar a 

verdade, firmo a presente. Dom Silvério, 22 

de Setembro de 2025.

[...]

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000051 

/ 2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE 

PNEUS PARA ATENDER TODA FROTA 

MUNCIPAL, valor global de 

R$160.800,00(Cento e Sessenta Mil e 

Oitocentos Reais), e contratado 

RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA. Dom 

Silvério, 16 de Setembro de 2025 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

PNEUS PARA ATENDER TODA FROTA 

MUNCIPAL. Contratado: RECAPAGEM 

PNEUS PRATA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº. 05.558.046/0001-44, com sede a Rua 

Paulo Dionisio, nº.88, bairro: Boa Vista, na 

cidade de São Domingos do Prata - MG, no 

valor total de R$160.800,00 (Cento e 

Sessenta Mil e Oitocentos Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 72, parágrafo único. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério, 22 de Setembro de 2025.